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Obecní zpravodaj 
Obec Ruda                           říjen 2023 

 

Vážení spoluobčané, 
 
 tak vás zase vítám po létu při čtení dalšího čísla zpravodaje. Doufám, že jste si během 
léta dokázali o dovolených odpočinout a načerpali jste energii do dalších měsíců, které 
nebudou už tak teplé a slunečné. Ač mnozí z vás mají nejradši léto a teplo, tak příroda se už 
těší na podzim a zimu, až se ochladí a bude si moci odpočinout i ona sama. Ale ještě před tím 
odpočinkem potřebuje dostatek vláhy, aby se zmátořila z letních veder, kdy dešťům nepřálo. 
A například v září napršela průměrně jen třetina vody oproti zářím v předchozích letech, 
nejméně z celé republiky pršelo zde na Vysočině. 
 Vodu ale potřebujeme všichni, a tak doufám, že s ochlazením přijdou i vydatné deště. 
Zatím nás ale ještě hřeje sluníčko, které nám přináší i veselejší náladu. Tu vám všem snad 
navodí i následující podzimní akce, o kterých si přečtete ve zpravodaji a na které bych vás 
chtěl tímto jménem obce pozvat. 

 
         Karel Dvořák, starosta 
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RUDA – KANALIZACE A ČOV 

  
Během července a srpna probíhalo výběrové řízení na dodavatele stavby „Ruda – kanalizace a ČOV“. 

Na tuto akci máme vydané povolení z roku 2022 a výběrové řízení jsme potřebovali pro podání žádosti o 

dotace. 

V předchozích letech byly dvě možnosti, kde žádat o finance na splaškovou kanalizaci a čistírnu 

odpadních vod (zkratka ČOV). A to z Ministerstva zemědělství (zkratka MZe), tyto dotace mohly čerpat menší 

obce, a pak z Operačního programu životního prostředí (zkratka OPŽP), který byl ale zpočátku určen spíše pro 

větší obce nad 2.000 ekvivalentních obyvatel. V letošním roce je ale možnost získat dotaci pouze z OPŽP. 

Ministerstvo zemědělství letos žádnou výzvu vypisovat nebude, protože neobdrželi na tento dotační program 

finance, jak starostovi sdělil zástupce z MZe, odboru vodního hospodářství, který i doporučil, aby naše obec 

neváhala a podala žádost do OPŽP, protože ani neví, zda MZe dostane peníze, kdy, kolik a za jakých 

podmínek. 

Takže naše obec měla letos možnost podat žádost do dvou výzev z OPŽP. Jednalo se o 42. výzvu – 

soutěžní a 43. výzvu – nesoutěžní. 

V nesoutěžní 43. výzvě všichni žadatelé, kteří dosáhnou dle vypsaných kritérií minimálně 45 bodů, tak 

získávají dotaci, dokud nedojde k vyčerpání alokované (přidělené) částky 1,5 miliardy Kč vypsanou pro tuto 

výzvu. Upřednostňovány a více bodovány budou projekty větších obcí či měst nad 2.000 ekvivalentních 

obyvatel. V 42. výzvě všichni žadatelé jsou hodnocení podle stejných kritérií jako v 43. výzvě, ale je zde 

stanoveno jen minimální množství bodů, které projekt musí splňovat. Toto minimální množství pro 42. výzvu 

splňujeme. Alokováno (přiděleno) je v této výzvě celkem 2 miliardy Kč. 

Žádost o dotaci nám sepsal Ing. Tomáš Kreutzer (s kterým spolupracujeme v daném projektu „Ruda – 

kanalizace a ČOV“), kterému dodával požadované podklady starosta. Bohužel jsme získali dle stanovených 

kritérií při podání žádosti 44 bodů, a proto jsme mohli podat žádost o dotaci pouze do 42. výzvy. Scházel nám 

tedy pouhý jeden bod, abychom mohli získat dotaci v 43. výzvě – nesoutěžní. Konec termínu pro podávání 

žádostí byl 30.9.2023. Teď tedy musíme vyčkat na vyhodnocení a pořadí žadatelů, zda tedy obdržíme dotaci na 

realizaci splaškové kanalizace a ČOV. Bez této dotace se nebude zahajovat stavba „Ruda – kanalizace a ČOV“. 

Takto je i podepsána smlouva o dílo s vítězem výběrového řízení, že až po získání dotace na základě výzvy 

obce bude stavba zahájena. 

 

A jak dopadlo výběrové řízení? Přihlásilo se do něho celkem 7 společností, kdy ale jedna nesplnila 

kvalifikační podmínky a byla vyloučena.  

 

Výsledky hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií:  

 

Číslo 

nabídky 

Název uchazeče Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

Konečné pořadí 

5. 

 

Společnost „Ruda – kanalizace 

a ČOV“, Společník (správce) 

AQUASYS spol. s r.o., Jamská 

2488/65, 591 01 Žďár nad 

Sázavou, IČ 25344447,  

Společník EUROVIA CS, a.s., 

U Michelského lesa 1581/2, 

Michle, 140 00 Praha 4 

IČ 45274924,  

63.200.000,-- Kč 1. 

4. 

 

VPK Suchý s.r.o.,  

Komenského nám. 12, 281 44 

Zásmuky, IČ 27085201 

63.985.465,-- Kč 2. 
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6. 

 

OHLA ŽS, a.s.,  

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 

00 Brno, IČ 463 42 796 

 

64.380.400,-- Kč 3. 

3. 

EVT Stavby s.r.o., 

V Zahrádkách 2155/3, 568 02 

Svitavy, IČ 252 60 766 
66.073.842,85 Kč 4. 

2. 

KVIS Pardubice a.s., 

Rosice 151, 533 53 Pardubice, 

IČ 25344447 
67.895.334,-- Kč 5. 

1. 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ,  

s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 

Černošice, IČ 25075543 

72.006.524,63 Kč 6. 

 

Zastupitelstvo obce Ruda na veřejném zasedání 14.9.2023 schválilo výběr dodavatele veřejné zakázky 

"Ruda – kanalizace a ČOV“ - společnost „Ruda – kanalizace a ČOV“ - společnost dle ust. § 2716 a násl. 

Občanského zákoníku, s jednajícím správcem AQUASYS spol. s r.o., IČ 25344447, se sídlem Jamská 2488/65, 

591 01 Žďár nad Sázavou, za účasti společníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 

Michle, 140 00 Praha 4, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 63.200.000,- Kč bez DPH, 

Zastupitelstvo obce Ruda schválilo i uzavření smlouvy o dílo dle výsledků zadávacího řízení se 

společností „Ruda – kanalizace a ČOV“ - společnost dle ust. § 2716 a násl. Občanského zákoníku, s jednajícím 

správcem AQUASYS spol. s r.o., IČ 25344447, se sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, za účasti 

společníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 45274924, s 

nabídkovou cenou 63.200.000,- Kč bez DPH a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy poté, co budou 

splněny podmínky k jejímu podpisu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Na stejném zasedání pak zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci na projekt „Ruda – kanalizace 

a ČOV“ do Operačního programu životního prostředí do 42. výzvy a pověřilo starostu jednáním se Státním 

fondem životního prostředí. 

Kvůli této nákladné akci, co nás čeká, tak se Obec Ruda stává od 1.10.2023 plátcem DPH, aby si mohla 

například u této akce odečíst DPH. 

Navržené řešení odkanalizování obce Ruda je řešeno oddílnou gravitační splaškovou kanalizací (to 

znamená, že bude vybudována nová splašková kanalizace a současná stará kanalizace bude pak sloužit už jen 

jako dešťová kanalizace). Toto řešení je vhodně navrženo vzhledem k morfologii terénu, kdy je obec rozdělena 

do dvou částí, přičemž část nad komunikací II/602 je odváděna do čerpací stanice 1 a druhá část do čerpací 

stanice 2, a následně jsou splaškové vody přečerpány do části pod komunikací II/602 a gravitačně odváděny do 

nově vybudované ČOV. Uvedeným návrhem oddílné kanalizace bude možné zajistit plnění limitů znečištění 

vypouštěných odpadních vod na odtoku z ČOV. 

Výstavba kanalizace v obci Ruda je vypracována v jedné variantě. S ohledem na výškové uspořádání 

obce Ruda je stoková síť navržena tak, aby bylo odkanalizováno území převážně gravitačně, jelikož se jedná o 

technicky a provozně nejjednodušší variantu. Snahou projektu bylo nejefektivnější vyřešení lokality s ohledem 

na pořizovací náklady stavby i vlastní provoz. Z toho důvodu bude část území (nad komunikací II/602) 

odvedena gravitačně do dvou čerpacích stanic a dále jsou splaškové vody vytlačeny výtlakem do gravitačních 

stok (pod komunikací II/602). 

Navržené řešení s využitím centrální čistírny odpadních vod a výstavbou oddílné splaškové kanalizace, 

kdy část obce Ruda je gravitačně svedena do čerpacích stanic a splaškové vody jsou výtlakem tlačeny do 

gravitačních stok vedoucích k nově vybudované ČOV, je jako jediné v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a 

kanalizací Kraje Vysočina, které je povinna obec dodržet, pakliže chce získat dotace. Je zřejmá ekonomická 

náročnost projektu, avšak s ohledem na budoucí rozvoj obce a ochranu životního prostředí je toto řešení jediné 

správné. Ekologické přínosy realizace projektu jsou především dosažení limitů dle vyhlášky 401/2015 Sb. v 

povodí vodoteče Polomina, zamezení vsaků splaškových vod do podloží a v neposlední řadě umožnění rozvoje 

území obce Ruda, zkvalitnění standardů bydlení a života zájmového území. 
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A teď několik čísel o plánované splaškové kanalizaci a čistírně odpadních vod: 

 

Z celkové částky by ČOV měla stát 14 947 572,87 Kč – souhrn stavební části a technologické části. 

Kanalizace vč. OK, ČS by měla stát 48 218 884,03 Kč. 

Budovaná bude jedna čistírna odpadních vod, která bude stát pod Pavlůvkem na pozemku číslu 2863 

v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí. Kapacita ČOV bude 55 m3/den. 

Parametry kanalizace: 

- celková délka budované kanalizační sítě – 5.021,85 m 

o z toho: 

▪ délka nově budovaných kanalizačních řádů – 3.786,95 m 

▪ délka nově budovaných přípojek (od hlavního řádu po hranici obecního 

pozemku se soukromým pozemkem) – 1.234,90 m 

- kanalizace gravitační – 3.474,76 m 

- výtlaky bez přivaděče – 312,19 m, 

- přípojky gravitační 1.041,40 m 

- přípojky tlakové – 193,50 m 

 

Teď tedy budeme s napětím očekávat, jak dopadne naše žádost o dotace, a zda tedy získáme finance 

na realizaci. 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU RUDA 

 

1) ADVENTNÍ VĚNEC 2023 – REZERVACE TERMÍNŮ ZAPALOVÁNÍ 

 

Máme podzim, a tak se nám už i blíží adventní období. Stejně jako v předchozích letech bude připraven 

v parčíku adventní věnec. 

Vyzýváme tímto do zapalování všechny, kteří mají zájem, aby si včas rezervovali termín. Rezervace 

termínů bude probíhat stejně jako vloni přes Facebook přes Sousedskou skupinu, kde si do komentářů zapíšete 

svůj požadavek na termín. A kdo nemá Facebook, může rezervaci udělat posláním emailu na obecní email: 

obec@obecruda.eu nebo se osobně nahlásit u starosty Tabulku termínů s rezervacemi zveřejníme v průběhu 

listopadu. 

Starosta ji bude průběžně aktualizovat a vy uvidíte, kdo v jakém termínu zapaluje. Tabulka by byla k 

vidění na Facebooku a na webových stránkách obce. 

Svíčky budou jako obvykle v krabičce v blízkosti pod věncem. Nezapomínejte po vyndání svíček 

z krabičky zbytek pořádně zavřít a vrátit krabičku do igelitové tašky, kterou je nutné důkladně utěsnit, aby se 

dovnitř dostalo co nejméně vlhkosti a svíčky se pak daly zapálit. Svíčky můžete zapálit už za světla, vydrží 

hořet několik hodin. Ten, kdo přijde zapalovat, tak vyhořelé svíčky z předchozího dne vyhodí do popelnice. 

A prosíme o dodržování pravidla, že svíčky zapaluje ten, kdo si jako první rezervoval termín a je zapsán 

v tabulce. Termínů je dost. Myslíme si, že se dostane na všechny zájemce a bude možnost si zapalování 

zopakovat. 

Těšíme se, že i letos se zapojí co nejvíce rodin (zapojit se může samozřejmě i škola a školka). A 

děkujeme všem za spolupráci. 

  

Stejně jako vloni se pokusíme připojit k celorepublikové akci Česko zpívá koledy, letos se koná již 14. 

ročník. Vloni nás bylo poskrovnu, a tak zveme i ostatní k účasti. Sejdeme se ve středu 13. prosince v 18 hodin u 

adventního stromu před kulturním domem. 

 

2) KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí – schválení změny Plánu 

společných zařízení 

 

Na posledním zasedání zastupitelstvo se seznámilo a souhlasilo se změnou Plánu společných zařízení se 

stanovenými prioritami na realizaci prvku Plánu společných zařízení – vodní nádrž Polomina dle zpracované 

mailto:obec@obecruda.eu
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projektové dokumentace včetně výkresů na změnu Plánu společných zařízení. V původních plánech místo 

požadované vodní nádrže projektant zakreslil 3 tůně v dané oblasti. Zastupitelstvo odsouhlasilo změnu na vodní 

nádrž. V projektové dokumentaci mimo vodní nádrže je i 1 tůně, která bude potřeba z důvodu splnění 

požadavků poskytovatele dotace. Obsahem projektu je tedy, viz obrázek, stavba jedné vodní nádrže o ploše 0,8 

ha, 1 tůně nad ní a revitalizace vodního toku, který bude přitékat do vodní nádrže. Toto vše je projektováno 

v lokalitě Ve Stráních. Příští rok by mělo následovat zpracování projektové dokumentace a následně realizace 

v dalších letech. Celou akci by měl financovat Státní pozemkový úřad bez podílu obce, které bude pak vodní 

dílo předáno do majetku. 

 
 

3) NOVÝ AUTOBUSOVÝ PŘÍSTŘEŠEK NA ZASTÁVCE NA KŘEPTOVĚ 

 

 Během prázdnin se podařilo zrealizovat stavbu 

autobusového přístřešku na autobusové zastávce Ruda, Křeptov ve 

směru na Velké Meziříčí. Na tento projekt jsme dostali dotaci z Fondu 

Vysočiny z Kraje Vysočina ve výši 46.736,- Kč, podíl obce byl 46.737,- 

Kč. Celkem akce tedy stála 93.373,- Kč. Protože čekárna je na pozemku 

Kraje Vysočina, který se stavbou souhlasil, tak bude uzavřena 

s vlastníkem pozemku smlouva o výpůjčce této části pozemku po dobu 

životnosti čekárny. 

 Doufáme, že čekárna bude sloužit dlouhá léta a cestující, 

kteří nejsou jenom z Křeptova, budou spokojeni, že se mají kde schovat 

před nepřízní počasí. 

 

4) VÝMĚNA OSVĚTLENÍ V KULTURNÍM DOMĚ A VE STODOLE 

 

 V průběhu října bude probíhat výměna osvětlení, o kterém jsme vás v předchozím zpravodaji 

informovali. Vyměněny budou všechna stará původní světla za nová LED svítidla. Výměna proběhne i 

v prodejně, kde COOP je pouze v nájmu. A nově bude osvětlení i pod přístřeškem – pergolou za kulturním 

domem. Na celou akci jsme získali dotaci ve výši 150.000,- Kč z Fondu Vysočiny. Nové osvětlení budete moci 

vidět již o Poslední leči, pořádané 11. listopadu, anebo při zahájení adventu v pátek 1. prosince. 
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SLOVO HEJTMANA 

 

Sedm zpráv z Vysočiny: Po kolejích jezdí nové vlaky, rozšíří se terénní pečovatelská služba a opravuje se 

opět více silnic 

 

Do škol na Vysočině nastoupilo začátkem září více než 67 tisíc žáků a studentů. Většina škol využila 

měsíce volna na plánované opravy a údržbu. Stejně tomu bylo u většiny středních škol, které zřizuje 

Kraj Vysočina. Během letošního roku do oprav, modernizací i novostaveb pro školství investujeme více 

než půl miliardy korun. Další peníze čerpáme z Evropských fondů. Mezi naše největší stavby patří 

novostavba dílen SPŠ a SOU Pelhřimov na Křemešnické ulici nebo dílenský komplex SŠPTA Jihlava na 

Polenské ulici, rekonstrukce domova mládeže pro SUPŠ Helenín, ale i citlivá oprava památkově 

chráněného objektu VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem. 

 

Pohodlně vlakem: Na Vysočině už jezdí všech šest elektrických vlakových jednotek RegioPanter. Kraj 

Vysočina je u Českých drah objednal a nechal je nasadit na osobní vlaky Havlíčkův Brod – Jihlava město a 

Kolín – Havlíčkův Brod – Žďár nad Sázavou. V soupravách je klimatizace, jsou bezbariérové, přepravují 

kočárky i jízdní kola, dostupné jsou elektrické zásuvky pro dobíjení přenosné elektroniky, audiovizuální 

informační systém. Kraj Vysočina nyní očekává nasazení nových jednotek řady 847 RegioFox, které spojí 

Havlíčkův Brod s Pardubicemi. 

 

Další peníze do silnic: Kraj Vysočina posílil letošní rozpočet na opravy silnic. Už od září se postupně začne 

pracovat na dalších 25 úsecích krajských komunikací, za souvislé opravy zaplatí Kraj Vysočina 300 miliónů 

korun. Kraj na opravy využije například uspořené peníze v rámci vlastních investičních projektů, kde 

se podařilo díky veřejné zakázce vysoutěžit nižší ceny, než se předpokládalo, ale také ze stavebních projektů, 

které z objektivních důvodů začaly později nebo budou dotované z evropských fondů.  Z krajského rozpočtu 

půjde do krajské silniční sítě celkem 1,2 miliardy korun. 

 

O kraji černé na bílém: Kraj Vysočina bude mít svou první publikaci o dějinách regionu. Bude mapovat 

historii, vývoj veřejné správy a hospodářské, dopravní, kulturní a společenské vazby na území dnešního Kraje 

Vysočina. Zaměřena přitom bude na kraj jako na celek v jeho nynější podobě, což je pojetí, kterému se dosud 

žádný z autorských týmů nevěnoval. Kniha zachytí cca 200 let historie, má mít cca 360 stran a autorský tým na 

ní bude pracovat zhruba 5 let. 

 

Modernizace krajských nemocnic: Nemocnice Pelhřimov zabydluje nový Pavilon péče o rodinu, postupně se 

sem z původních prostor přestěhuje dětské oddělení vč. nové ordinace praktického lékaře pro děti a dorost, 

gynekologicko-porodnické oddělení a oddělení neurologie. Už v následujících měsících kraj zahájí stavbu 

vlastního parkovacího domu pro Nemocnici Třebíč, přestavbu a dostavbu infekčního oddělení Nemocnice 

Havlíčkův Brod a postupně dokončí generální opravy vstupního pavilonu Nemocnice Nové Město na Moravě. 

Projektově se intenzivně připravuje stavba nového pavilonu geriatrie a parkovacího domu Nemocnice Jihlava.  

 

Nabídka kotlíkových dotací: Od 1. září 2023 přijímá Kraj Vysočina elektronická podání žádostí o kotlíkové 

dotace nízkopříjmových domácností. Informace týkající se kotlíkových dotací poskytují školení odborníci i na 

telefonním čísle 564 602 888 nebo na mailu kotliky@kr-vysocina.cz. Technickou podporu při potížích s 

vyplňováním elektronického formuláře žádosti je možné kontaktovat na telefonním čísle 564 602 889. Pokyny, 

metodiku a všechny potřebné formuláře najdete i na adrese: www.kr-vysocina.cz, sekce Dotace a finance, 

Kotlíkové dotace, Aktuality. K rozdělení je připraveno 103 miliónů korun, které vystačí na pokrytí více než 575 

žádostí. 

 

Rozšíření terénní pečovatelské služby: Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko, město Velké Meziříčí a Kraj 

Vysočina začnou už příští rok pilotně rozšiřovat terénní pečovatelské služby. Služba, která bude veřejnosti nově 

k dispozici 7 dní v týdnu od 7.00 do 20.00 hodin, bude dostupná i v menších obcích, které ji zatím neměly nebo 

v nich byla zajištěna pouze okrajově. Tento projekt by do budoucna mohl být cestou, jak umožnit především 

seniorům, kteří potřebují pomoc pečovatelek, zůstat ve svém domácím prostředí či ve svých rodinách. Města a 

mailto:kotliky@kr-vysocina.cz
http://www.kr-vysocina.cz/
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obce by měly přispívat do společného fondu ročně částkou 100 korun na obyvatele. Kraj Vysočina navýší v této 

části regionu počet dotovaných pracovních úvazků pro zajištění terénních pečovatelských služeb. Pokud se 

tento systém péče osvědčí, mohl by se rozšířit i do dalších částí kraje. 

 

Další důležité a zajímavé informace z Kraje Vysočina pro Vás budou připravené opět za měsíc. Přeji Vám 

krásný podzim. 

 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

4. září jsme opět zahájili další školní rok. Do základní školy v letošním roce přišli 2 prvňáčci 

v doprovodu rodičů a 20 stávajících žáků naší školy. Na všech byla vidět radost z příchodu do školy a 

opětovného setkání s kamarády. Výzdoba ve třídě hned všem napověděla, že v tomto školním roce na žáky čeká 

téma ,,LES“.  Tento den byl i velkým dnem v mateřské škole, kterou nyní navštěvuje 21 dětí. Letos jsme 

přivítali 4 nové školkáčky.   

Naše škola se rozrůstá i v řadách zaměstnanců. Školu řídí a žáky učí Jana Součková, Veronika Cahová 

učí a vede školní družinu, škola má i asistentku pedagoga Evu Hybáškovou, která pomáhá učitelkám při výuce 

a vede výtvarný kroužek pro školáky a předškoláky. Ve školce učí dvě paní učitelky: Barbora Fialová a Petra 

Dohnalová. Na pomoc mají také asistentku pedagoga Libuši Bradáčovou. Vynikající a chutné pokrmy 

připravuje paní kuchařka Jana Šustalová. O celou budovu školy, úklid, menší opravy a o zahradu školy pečuje a 

zvelebuje paní Alena Remerová.   

Mám velkou radost, že se naše škola rozrůstá a dětí i žáků přibývá. Bohužel letos jsme nemohli přijmout 

všechny zájemce do mateřské školy. Přestože pan starosta požádal o výjimku, která nám byla přidělena a mohli 

jsme přijmout o dvě děti více, než nám povoluje hygiena a zřizovací listina. Někteří rodiče, kteří potřebovali 

umístit dítě do školky, využili nabídky mateřské školky v Ořechově a děti vozí tam. Všechny děti v mateřské 

škole mají trvalé bydliště v Rudě nebo v Jabloňově. Ve škole mají dva žáci jiné trvalé bydliště než Ruda, 

Jabloňov. Chtěla bych touto cestou poděkovat zřizovateli školy, obci Ruda, za podporu, vstřícnost a spolupráci 

na provozu naší školy a školky.     

       Mgr. Jana Součková, ředitelka ZŠ a MŠ Ruda, p.o.                                          

 

Foto zaměstnanců školy: 

1.řada zleva: Eva Hybášková-asistentka ZŠ, Jana Součková – ředitelka, Barbora Fialová – učitelka MŠ,  

2. řada zleva: Petra Dohnalová – učitelka MŠ, Jana Šustalová-kuchařka, Alena Remerová – školnice, 

Veronika Cahová – učitelka ZŠ, Libuše Bradáčová – asistentka MŠ.  
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Co se u nás bude konat 
 

Datum Název akce 

Sobota 21. října Večer rozsvícených dýní 

• sraz v 18:00 hod. před kulturním domem 

• další info na plakátech a na webových stránkách 

Středa 25. října – neděle 29. října Sběr velkoobjemového odpadu 

Sobota 4. listopadu Drakiáda a podzimní čarodějnice 

• sejdeme se na kopci Strážník 

• 15:00 – 16:00 hod. - drakiáda 

• v cca 16:00 zapálení čarodějnice – opékání buřtů 

(zajistí obec, pro účastníky zdarma) + čarodějnický 

kvíz 

Sobota 11. listopadu Poslední leč 

• pořádá Myslivecký spolek Jabloňov-Ruda 

• v kulturním domě v Rudě 

Pátek 1. prosince 

 

Zahájení adventu a rozsvícení vánočního stromku 

• od 17:30 hodin za kult. domem 

• vystoupí MŠ a ZŠ Ruda + další dobrovolníci 

• charitativní prodej výrobků 

• občerstvení zjištěno (svařené víno, čaj, cukroví) 

Neděle 3. prosince Návštěva Mikuláše s andělem a s čerty 

• ve Lhotce – začátek již v 15:00 hod. 

Pátek 8. prosince Návštěva Mikuláše s andělem a s čerty 

• v Rudě – začátek po 16. hodině 

Sobota 9. prosince Adventní zájezd – bližší informace budou brzy zveřejněny 

Středa 13. prosince Česko zpívá koledy 

• v 18:00 hodin si společně u adventního stromu před 

kulturním domem zazpíváme koledy stejně jako 

v celé republice 

Stejně jako vloni zveme na vánoční výstavu do Jupiter clubu ve Velkém Meziříčí. Pořadatelem je 

Český svaz žen a Jupiter club s.r.o. Výstava se koná od pondělí 4. do středy 6. prosince a vystavovat zde 

bude i naše Základní škola a mateřská škola Ruda, p.o. Otevřeno bude denně od 9:00 do 17:00 hodin. 

 

CO SE U NÁS DĚLO 
 

Prázdniny jsme zahájili poutní mší ve Lhotce na sv. 

Cyrila a Metoděje. Opět se sjela spousta poutníků a Lhotka 

několikanásobně zvýšila na chvíli počet obyvatel. Letos 

poprvé sloužil mši pan farář P. Petr Balát, který je zde novým 

farářem a má na starosti farnosti Budišov, Pyšel a Tasov. P. 

Petr Balát pochází z Čejkovic. 

V čase dovolených se v obci konalo letní kino, které 

uspořádali místní hasiči. A v měsíci srpnu začaly také 

přípravy na pouť. Děkujeme tímto všem mladým i starším, 

kteří jakoukoliv měrou pomohli při přípravách na pouť nebo 

při vlastním průběhu poutě – a to ať již při sběru materiálů na 

dožínkové kytičky a věnec, při samotné výrobě kytiček a 

věnce, při sběru pouťových buchet, jejich třídění do sáčků, úklidem kolem kostela nebo také při pořádání 

samotné poutě – účasti v krojovaném průvodu nebo jako pořadatel celého víkendu. Doufáme, že se všem 

pouť líbila a jsme rádi, že poutní tradice u nás stále žijí. V koláži zveřejňujeme fotografie, které byly 

pořízeny nejen na pouti, ale i při její přípravě. 
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V srpnu jsme pak uspořádali i cestovatelské promítání fotografií z cest do Arménie a Gruzie, které si 

pro nás připravili Petra a Martin Malinští. Zaplněná stodola mohla sledovat jejich dobrodružné cestování na 

motorkách. Jako zpestření jste mohli ochutnat pravá arménská vína. 

V září pak proběhlo každoroční poděkování pořadatelům za pomoc při pořádání Zlatého kola 

Vysočiny. A jelikož se jednalo letos o jubilejní 20. ročník, tak nám k tomu i zahrála kapela „Bez angažmá“. 

 

OKÉNKO VETERINÁŘE 

 

BLECHY JSOU STÁLE PROBLÉMEM 
 

Suché teplé podzimní počasí nahrává těmto nepříjemným zevním 

parazitům. Blechy parazitují na všech teplokrevných zvířatech, pro svůj vývoj 

se potřebují nasát krve. Pokud nemají v blízkosti osrstěné zvíře, spokojí se i s 

krví člověka. Rčení, že blecha psí na člověka nejde, není pravda. Spousta lidí 

dnes žije s domácími mazlíčky v úzkém kontaktu, proto je třeba klást důraz na 

preventivní antiparazitární péči našich svěřenců.  

Pes či kočka si může přinést nezvaného návštěvníka v kožichu prakticky 

kdykoliv z venkovního prostředí. Blechy dokáží díky svým dlouhým 

končetinám skákat i několik metrů daleko. Aby se blecha začala rozmnožovat, 

musí se nasát krve, pak samičky kladou vajíčka, která jsou hladká a padají ze psa či kočky prakticky kamkoliv 

do míst, kde se zvířata pohybují. Největší koncentrace je v pelechu zvířat. Z vajíček se líhnou larvy, které se 

živí zaschlou krví, pak se zakuklí a za vhodných tepelných podmínek se z nich vylíhnou dospělci. Při 

nepříznivých podmínkách, se vývoj pozastaví a dospělec se vylíhne třeba až za několik měsíců. To je důvod, 

proč někdy boj s blechami nevyhráváme. 

Jaká je prevence? Každopádně ošetřit vhodným preparátem vždy všechna zvířata žijící v domácnosti. 

Pravidelně prát zvířecí pelíšky v horké vodě, ev. používat antiparazitární spreje na prostředí, vysávat místa kam 

mají přístup zvířata včetně sedaček a křesel. Na trhu je spousta preparátů proti blechám, často se stejnou 

účinnou látkou, ale od různých firem. Proto je dobré se poradit s veterinárním lékařem co použít. Název 

preparátu je vhodné si zaznamenávat, abychom věděli, zda ten daný přípravek funguje, jak má. V praxi jsem se 

setkala s rezistencí na některá antiparazitika, blechy si prostě na danou účinnou látku zvyknou. 

Krátkodobý účinek proti blechám mají šampony a spreje, delší dobu působení mají spot on preparáty 

(kapky na kůži), nověji tablety. Obojek bych používala u zvířat spíš preventivně, při výrazném zablešení 

nemusí zcela zafungovat.  

A jak poznáme, že náš svěřenec je hostitelem blech? Při prohlídce srsti nemusíme dospělce nalézt, ale 

často je vidět pouze bleší trus-černé tečky především na hřbetě a kořeni ocasu. Pokud se tyto černé tečky na 

vlhkém papíře rozpijí a udělají tmavě červenou skvrnu, jsou v srsti blechy. U koček ale někdy nenajdeme ani 

bleší trus, protože o srst důkladně pečují lízáním. Právě kočky pohybující se ve venkovním prostředí nejčastěji 

donesou nezvané návštěvníky domů. Proto je zásadní takováto zvířata pravidelně ošetřovat proti zevním 

parazitům. Likvidace blech v domácnosti je velice nepříjemnou záležitostí. 

 

Krásný podzim přeje MVDr. Šárka Dresslerová 

tel.: 728531052 

Otevírací doba v Tasově: 

PO 17-19h ÚT 8-10h ČT 15-17h PÁ 15-17h SO 8-10h 

 

VÝPISY USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUDA 
 

Výpisy usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Ruda konaného dne 29.6.2023 v 19.00 hodin v Kulturním domě 

v Rudě 

 

Zastupitelstvo obce: 

• schválilo: 

• ověřovateli zápisu Zdeňku Švandovou a Zdeňka Pelánka a zapisovatelem Jana Žáka, 
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• program zasedání jako celek 

Program: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Informace o plošném příspěvku na terénní pečovatelské služby. 

4. Žádost souhlas s uložením HDPE optické chráničky pr. 40mm pro poskytování optického připojení k 

internetu do pozemků Obce Ruda. 

5. Fond Vysočiny – „Zachování prodejny v obci Ruda“ – seznámení s podpisem smlouvy, získání dotace. 

6. Fond Vysočiny – „Nový autobusový přístřešek – zastávka Ruda, Křeptov“ – seznámení s podpisem 

smlouvy, získání dotace. 

7. Informace o financování a hospodaření v obecních lesích v roce 2023. 

8. Žádost o prodej části pozemku p.č. 621/2 v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí dle GP č.: 585-127/2023. 

9. Schválení zadávací a kvalifikační dokumentace pro výběrové řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) s názvem: „Ruda – kanalizace a ČOV“ a jmenování komise k posouzení a 

hodnocení nabídek. 

10. Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

• žádost firmy Matrigo s.r.o., Třebíčská 774, 594 01 Velké Meziříčí a Smlouvu o právu k provedení 

stavby na stavbu: pokládka HDPE chrániček pro instalaci optického kabelu pro poskytování optického 

připojení k internetu do pozemků Obce Ruda, která obsahuje i podmínky souhlasu vlastníka pozemku 

Obce Ruda, 

• žádost P.Š. o prodej části pozemku p.č. 621/2 v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí – díl „a“ o výměře 74 m2 

dle geometrického plánu č. 585-127/2023 za cenu 100,- Kč/m2, 

• zadávací a kvalifikační dokumentaci včetně příloh pro výběrové řízení podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce zadávané v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) s názvem: „Ruda – kanalizace a ČOV“ a jmenuje komisi k posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení JUDr. Petr Navrátil, Ing. Karel Dvořák a Jan Žák, 

• rozpočtové opatření č. 4/2023, 

 

• bylo seznámeno: 

• se schváleným Memorandem o financování terénní pečovatelské služby mezi obcemi mikroregionu 

Velkomeziříčsko-Bítešsko, Městem Velkým Meziříčí a Krajem Vysočina obcemi na Valné hromadě 

Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, 

• s podpisem smlouvy o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a Obcí Ruda na realizaci projektu 

„Zachování prodejny v obci Ruda“, 

• s podpisem smlouvy o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a Obcí Ruda na realizaci projektu 

„Nový autobusový přístřešek – zastávka Ruda, Křeptov“, 

• s informacemi o financování a hospodaření v obecních lesích v roce 2023 – nákladech a výdajích v roce 

2023. 

 

Výpisy usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Ruda konaného dne 14.9.2023 v 19.00 hodin v Kulturním 

domě v Rudě 

 

Zastupitelstvo obce: 

• schválilo: 

• ověřovateli zápisu Zdeňku Švandovou a Petra Cahu a zapisovatelem Jana Žáka, 

• program zasedání jako celek 

Program: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

2. Schválení programu zasedání. 
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3. Projednání výsledků posouzení kvalifikace a výsledků zprávy o hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce zadávanou v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., s názvem "Ruda – 

kanalizace a ČOV“ s projednáním uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

4. "Ruda – kanalizace a ČOV“ – Operační program životního prostředí. 

5. Seznámení s realizací společných zařízení – KPÚ v k. ú. Ruda u Velkého Meziříčí – seznámení se záměrem 

realizace průtočné voní nádrže navazující na revitalizaci toku. 

6. Projekt „Elektroinstalace a vytápění v kulturním domě v Rudě“ – výběr zhotovitele. 

7. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí. 

8. Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

• výsledky posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek komise ustanovené pro zadávací řízení s názvem 

"Ruda – kanalizace a ČOV“, 

• výběr dodavatele veřejné zakázky "Ruda – kanalizace a ČOV“ - společnost „Ruda – kanalizace a ČOV“ 

- společnost dle ust. § 2716 a násl. Občanského zákoníku, s jednajícím správcem AQUASYS spol. s 

r.o., IČ 25344447, se sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, za účasti společníka 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 45274924, s 

nabídkovou cenou 63.200.000,- Kč bez DPH, 

• uzavření smlouvy o dílo dle výsledků zadávacího řízení se společnost „Ruda – kanalizace a ČOV“ - 

společnost dle ust. § 2716 a násl. Občanského zákoníku, s jednajícím správcem AQUASYS spol. s r.o., 

IČ 25344447, se sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, za účasti společníka EUROVIA 

CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 45274924, s nabídkovou 

cenou 63.200.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy poté, co budou splněny 

podmínky k jejímu podpisu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

• podání žádosti o dotaci na projekt „Ruda – kanalizace a ČOV“ do Operačního programu životního 

prostředí do 42. výzvy a pověřuje starostu jednáním se Státním fondem životního prostředí, 

• jako zhotovitele projektu „Elektroinstalace a vytápění v kulturním domě v Rudě“ firmu Jiří Strnad, 

Přeckov 42, Přeckov, 

• Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí mezi Městem 

Velké Meziříčí a Obcí Ruda, 

• rozpočtové opatření č. 5/2023, 

 

• souhlasí: 

• se stanovenými prioritami na realizaci prvku Plánu společných zařízení – vodní nádrž Polomina dle zpracované 

dokumentace na změnu Plánu společných zařízení, 
 

• bylo seznámeno: 

• se stanovenými prioritami na realizaci prvku Plánu společných zařízení – vodní nádrž Polomina dle 

zpracované dokumentace na změnu Plánu společných zařízení. 

 

 

Pozn.: Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů jsou usnesení anonymizována, tzn. místo plného znění 

jména a příjmení jsou uváděny jen iniciály. Plné verze usnesení a zápisů jsou k nahlédnutí v úředních 

hodinách na Obecním úřadě v Rudě.  

 

Redakční rada: Ing. Karel Dvořák, Mgr. Marcela Žáková, Mgr. Jana Součková, Petra Malinská. 

 

Do Obecního zpravodaje můžete přispět i vy – kontaktní údaje: obec@obecruda.eu 

 

Zpravodaje v barevném provedení najdete na webových stránkách Obce Ruda: www.obecruda.eu 

mailto:obec@obecruda.eu
http://www.obecruda.eu/
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